
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Решение Воткинской городской Думы от 27 декабря 2017 года 

№229-РН «О мерах по обеспечению безопасности детей на территории муниципального 

образования «Город Воткинск» 

 

 

Принято Воткинской  

городской Думой  30 июня 2021 года 

 

 

        Руководствуясь Законом Удмуртской Республики от 18 октября 2011 года № 59-РЗ 

«О мерах по защите здоровья и развития детей в Удмуртской Республике», Уставом 

муниципального образования «Город Воткинск», с учетом заключения Экспертной комиссии 

муниципального образования «Город Воткинск» по вопросам защиты здоровья и развития 

детей от 23  апреля 2019 года №6, Дума решает: 

1.      В Приложение №1 к Решению Воткинской городской Думы от 27 декабря 2017 

года №229-РН «О мерах по обеспечению безопасности детей на территории муниципального 

образования «Город Воткинск» внести следующие изменения: 

1) дополнить позициями 46-60 следующего содержания: 

 

№ Наименование объекта 

(территории, помещения) 

Место расположения 

объекта (адрес) 

Наименование 

юридического лица или 

гражданина, 

осуществляющего 

предпринимательскую 

деятельность без 

образования юридического 

лица, которым принадлежит 

на праве собственности или 

ином  праве объект 

(территория, помещение) 

46 Бар «Разливное 24» ул. Красноармейская, 166 ИП Кащеев Михаил 

Владимирович 

47 Бар «Пеннная лавка» ул. Волгоградская, 18 ИП Кащеев Михаил 

Владимирович 

48 Бар «Берлин» ул. Ст. Разина, 2 ИП Недилько Мария 

Алексеевна 

49 Бар «Разливное 24» ул. Юн. Пролетариев, 2 ИП Сентемов Иван 

Олегович 

50 Бар «Медуза» ул. Гагарина, 8 ИП Казанцев Сергей 

Георгиевич 

51 Бар «Дом пивовара» ул. Спорта, 9 ИП Санников Артем 



Михайлович 

52 Бар «Светлое Темное» ул. 1 Мая, 102 ООО «СТ 18» 

 

53 Сеть специализированных 

магазинов 

«Красное&Белое» 

ул. Мира, 17 ООО «Альфа -М» 

54 Сеть специализированных 

магазинов 

«Красное&Белое» 

ул. Ст. Разина,1 ООО «Альфа-М» 

55 Сеть специализированных 

магазинов 

«Красное&Белое» 

ул. 1 Мая, 143 ООО «Альфа -М» 

56 Торговая сеть «Баско» ул. Ленинградская,4 ООО «Исток» 

57 Торговая сеть «Баско» ул. Королева, 14 ООО «Исток» 

58 Торговая сеть «Баско» ул. Колхозная, 137 ООО «Исток» 

59 Торговая сеть «Баско» ул. Королева, 21 ООО «Исток» 

   60 Экспресс-бар «Эль Хаус» Ул. Железнодорожная, 2 ИП Овсянникова Ольга 

Николаевна 
 

2) исключить позиции 1;2;11;26; 31;33. 

2.    В Приложение №2 к Решению Воткинской городской Думы от 27 декабря 2017 

года №229-РН «О мерах по обеспечению безопасности детей на территории муниципального 

образования «Город Воткинск» внести следующие изменения: 

1) дополнить позициями 46-49 следующего содержания: 

46 Ретро-кафе «Гагарин» ул. Декабристов, 9 ИП Санников Артем 

Михайлович 

47 Кафе «Магма» ул. Шувалова, 3 ООО «Пароход» 

Кожевникова Лариса 

Михайловна 

48 Кафе «Элегант» ул. Орджоникидзе, 2 ООО «Восток Запад» 

49 Кафе  «Barr Burgerr» ул. Спорта,11 ИП Леконцев Никита 

Валерьевич 
 

2) исключить позиции 2;7;11;13;39. 

3. Администрации города Воткинска обеспечить информирование обучающихся 

муниципальных образовательных учреждений и их родителей о мерах по защите здоровья и 

развития детей в Удмуртской Республике и Перечнях мест, определенных настоящим 

Решением. 

4. Предложить руководителям образовательных учреждений Удмуртской Республики, 

расположенных на территории муниципального образования «Город Воткинск», обеспечить 

информирование учащихся (студентов), не достигших возраста 18 лет, и их родителей о 

мерах по защите здоровья и развития детей в Удмуртской Республике и Перечнях  мест, 

определенных настоящим Решением. 

5.  Предложить руководителям организаций и индивидуальным предпринимателям, 

объекты которых включены в Перечни мест, определенные настоящим Решением, 

обеспечить информирование посетителей об установленных ограничениях по нахождению 

детей, не достигших возраста 18 лет. 

6.   Опубликовать настоящее Решение в Сборнике «Муниципальные ведомости города 

Воткинска» и в сетевом издании  «Официальные документы  муниципального образования 

«Город Воткинск». 



7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по 

социальным вопросам и молодежной политике. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

__________________ А.В. Заметаев 

 

30 июня 2021 года 

№ 96-РН 

Председатель городской Думы 

 

 

______________ А.Д. Пищиков 

 


